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verksamheters avfallshantering 2019. 
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Bakgrund 

Av miljöbalkens bestämmelser följer att alla som bedriver en 

verksamhet ska hushålla med råvaror och energi samt utnyttja 

möjligheterna till återvinning. Miljöförvaltningen bedriver därför 

tillsyn mot livsmedelsbutiker, restauranger och storkök i syfte att 

påverka verksamhetsutövarna till en bättre avfallshantering.  

 

Under besöken görs en genomgång av verksamhetens avtal för 

hushållsavfallsabonnemang och rutiner för hantering av fett från 

fettavskiljare och spillfett. Miljöförvaltningen kontrollerar även om 

verksamheten sorterar ut matavfall, förpackningar samt farligt 

avfall. Vid inspektion noteras även om förpackningar lämnas till de 

insamlingssystem som producenterna tillhandahåller samt om 

avfallet lämnas till en godkänd entreprenör. Inspektörerna gör 

samtidigt en bedömning av avfallsutrymmets skick och ifall risk för 

luktproblematik eller skadedjur förekommer.  

 

Resultat och slutsatser  

Under 2019 granskade miljöförvaltningen avfallshanteringen hos 

totalt 135 restauranger och caféer.   
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De allra flesta verksamheter som besöktes, 119 av 135 

verksamheter, fick någon slags anmärkning. Majoriteten av 

anmärkningar som noterades rör förpackningsavfall och avsaknaden 

av utsortering av dessa fraktioner. Resterande anmärkningar 

berodde exempelvis på att verksamheterna hade avtal med 

entreprenörer som saknade tillstånd för att transportera det 

avfallsslaget eller att verksamheterna använde sig av 

återvinningsstationer som endast är avsedda för hushåll.   

 

Miljöförvaltningen ser ett fortsatt behov av att bedriva tillsyn på 

restauranger och caféer, då majoriteten av verksamheter som 

inspekteras får anmärkningar på sin avfallshantering. En bra 

avfallshantering är också något som många av stadens invånare 

uppfattar som viktigt. Många av klagomålen rörande avfall som 

kommer in till miljöförvaltningen handlar om bristande rutiner hos 

restaurang- och caféverksamheter. Där ser förvaltningen att 

kunskapen hos verksamhetsutövarna kan förbättras, särskilt med 

åtanke på kommande ändringar i lagstiftningar. Ofta upplevs 

korrekt hantering och sortering av avfall som både onödigt, 

kostsamt och tidskrävande för verksamhetsutövarna. Det finns ett 

behov av ökad information till verksamhetsutövarna när det gäller 

miljönyttan med kretsloppstänkande för att motivera fler att bedriva 

en korrekt avfallshantering framöver. 

 

Bilaga 

Årsrapport 2019 - Tillsyn av verksamheters avfallshantering 

 

 


	Adressaten
	Rubriken

